

T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.15.0.SGB.02.610 - 1658

04.10.2011

Konu :Yazılı Soru Önergesi (7-587)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: TBMM Başkanlığının 21.10.2011 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-25039 sayılı yazısı.

Bursa Milletvekili Sayın İsmet BÜYÜKATAMAN'ın tarafıma tevcih ettiği 7/587 esas nolu yazılı soru önergesi, T.B.M.M. İç Tüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği, Maden İşleri Genel Müdürlüğünden alınan yazılı bilgiler doğrultusunda aşağıda cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Taner YILDIZ
Bakan

EKLER :

-Önerge Cevabı (2 Sayfa)

**BURSA MİLLETVEKİLİ SAYIN İSMET BÜYÜKATAMAN'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/587)**

Sorular 1, 5:

Bursa ilimizin yüzölçümü 10.891 kilometrekare olan sınırları içinde 6000 kilometrekaresine arama izni verildiği iddia edilmektedir. Arama izni verilen yerler içinde verimli tarım alanlar, su kaynakları, baraj gölleri ve mutlak koruma alanlarının olduğu belirtilmektedir. Bu iddiaların yanında 260 bin hektar maden ocağı izni verildiği, 192 taşocağı içinde belgelerinin tam olan 4 maden ocağı bulunduğu 260 taşocağının eksik belgelerle izin için sırada beklediği yer almaktadır. İddiaların doğru olması durumunda ilimizin tarım alanları, su kaynakları, baraj gölleri, jeotermal ve mutlak koruma alanları büyük tehlike içerisinde bulunmaktadır. Buna göre;

-Bakanlığınız tarafından Bursa sınırları içinde verilen maden arama izinlerinin verimli tarım alanlarına, su kaynaklarına, baraj göllerine, yerleşim bölgelerine ve mutlak koruma alanlarına uzaklıkları ne kadardır? Tahsis edilen maden arama ve işletme izinleri Kanunda belirtilen hükümlere uygun olarak mı verilmektedir?

-Bakanlığınızın maden ve taş ocağı ruhsatlarının çevre kanunu kapsamında verilmesi ve verilen ruhsatların buna göre revize edilmesi yönetmelik esaslarına uymayanlarında kapatılmasına dair bir çalışma bulunmakta mıdır? Yine anayasamızın 63. maddesi uyarınca Devlet tarih, kültür ve tabiat varlıklarının korunmasını sağlar bu amaçla destekleyici ve teşvik edici tedbirler alır hükmü doğrultusunda çalışmada bulunulmakta mıdır?

Cevaplar 1, 5:

Maden arama ruhsatı için yapılacak müracaatların ne şekilde yapılacağı 3213 sayılı Maden Kanununun 16. maddesinde düzenlenmiş olup, müracaatlar 1/25.000 ölçekli topoğrafik harita koordinatları esas alınarak tespit edilen noktalarla sınırlandırılmış alanlar için Maden İşleri Genel Müdürlüğü (MİGEM)'ne doğrudan yapılmaktadır. MİGEM'ce yapılan değerlendirmede talep edilen alanın müsait olan kısmına arama ruhsatı verilmektedir. Ruhsatlandırma ve izin düzenleme işlemleri ise 3213 Sayılı Maden Kanunu ve Madencilik Faaliyetleri Uygulama Yönetmeliği çerçevesinde yürütülmekte olup, ruhsat sahalarında üretim faaliyetinde bulunulmasına yönelik arama dönemi üretim izni ya da işletme ruhsatı ve işletme izni talep edilmesi durumunda ruhsat sahaları MİGEM'ce görevlendirilen bir teknik heyet tarafından mahallinde tetkik edilerek sonuçlandırılmaktadır. Söz konusu tetkiklerde tarım arazileri, su kaynakları, baraj gölleri, yerleşim yerleri göz önünde tutularak gerekli hassasiyetler gösterilmektedir.

Ruhsat verilme aşamasında önergenizde belirtilen tarım alanlarına, su kaynaklarına, baraj göllerine, yerleşim bölgelerine ve mutlak koruma alanlarına gelen alanlara yönelik ruhsat sahipleri, ruhsat sahalarında yapacakları üretim ve diğer madencilik faaliyetleri ile ilgili olarak, 3213 sayılı Maden Kanununun 7. maddesine göre izne tabi olan bu alanlar dahil ilgili mevzuat kapsamında izin almak zorundadırlar. Bu çerçevede gereken izinler ilgili Bakanlık/Kurumlardan alındıktan sonra MİGEM tarafından işletmeye yönelik izin belgesi verilmektedir.

Maden ve taş ocağı ruhsatlarının çevreye duyarlı olarak faaliyette bulunmalarına yönelik gereken önlemler yürürlükte bulunan mevzuat çerçevesinde alınmaktadır.

Soru 2:

Bakanlığınız tarafından verilen maden ocaklarının işletmeye açılabilmesi için gerekli olan izin belgeleri mevcut maden ocaklarında eksiksiz olarak bulunmakta mıdır? Bulunmayan maden ocakları varsa bu ocaklar için herhangi bir yaptırımınız olacak mıdır?

Cevap 2:

İşletme ruhsatlı sahalarda üretim faaliyetine geçilebilmesi için 3213 sayılı Maden Kanununun 7. maddesinde belirtilen izinlerin tam olması ve MİGEM'den işletme izin belgesinin alınmış olması gerekmekte ve uygulama bu doğrultuda yapılmaktadır.

**BURSA MİLLETVEKİLİ SAYIN İSMET BÜYÜKATAMAN'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/587)**

Maden ruhsat sahaları MİGEM'ce periyodik olarak iki yılda bir denetime tabi tutulmaktadır. Ayrıca, yapılacak şikâyetler MİGEM'ce en kısa sürede mahallinde tetkik edilerek tetkik sonucuna göre Maden Kanununun ilgili maddeleri kapsamında işlem yapılmaktadır.

Yapılacak olan denetim sonucunda, Maden Kanununun 7. maddesine aykırı olarak izinsiz faaliyet gösterildiği veya çevre ve insan sağlığına zarar veren faaliyette bulunulduğunun tespiti halinde ruhsatlar için Kanunun 7. maddesi kapsamında işlem yapılarak faaliyetler durdurulmaktadır.

Soru 3:

Meydana gelebilecek kazaların önüne geçmek için Bakanlığınız tarafından hangi önleyici tedbirler alınmıştır? Bu maden ocaklarında herhangi bir patlama ya da göçük oluşmaması için Bakanlığınız herhangi bir yaptırım yapmakta mıdır? Bakanlığınızın önleyici tedbirler almayanlar için yasal bir yaptırımı var mıdır?

Cevap 3:

Maden sahalarında üretim faaliyetleri, saha sahiplerince MİGEM'e verilen ve MİGEM tarafından yürürlükteki mevzuata uygun bulunan işletme projelerindeki beyanlar çerçevesinde yapılmaktadır. Ayrıca, 3213 sayılı Maden Kanununun 31. maddesi ve Madencilik Faaliyetleri Uygulama Yönetmeliğinin ilgili hükümleri gereği işletme ve üretim faaliyetlerinde bulunan ruhsat sahalarında teknik nezaretçinin yanı sıra açık işletmelerde 15 işçi ve üzerinde, yer altı işletmelerinde işçi sayısına bakılmaksızın bir maden mühendisinin daimi nezaretçi olarak atanması zorunluluğu getirilmiştir.

İstihdam edilecek maden mühendislerinin 4857 sayılı İş Kanununun da belirtilen iş güvenliği ile ilgili hususları da yerine getireceği amir hüküm olarak belirlenmiştir. Böylece meydana gelebilecek kazaların önlenmesi, işletme faaliyetlerinin de projelerine uygun bir şekilde sürdürülmesi hedeflenmiştir. Ayrıca Maden kanunu Uygulama Yönetmeliğinin 11. maddesi hükmü gereği teknik nezaretçiler İşyerinde yaptığı inceleme ve gözlemlerde iş sağlığı ve güvenliği yönünden tehlikeli bir durumun varlığını tespit etmesi ve hemen tedbir alınmasının mümkün olmadığını belirlemesi durumunda, işletme faaliyetini tedbir alınıncaya kadar durdurma ve yetkisini kullanarak ilgili kuruluşlara bildirme yetkisine sahip olup, bu açıdan teknik konularda sorumluluk Teknik/Daimi nezaretçilere ait bulunmaktadır. Teknik nezaretçi ataması olmayan sahalar da MİGEM'ce faaliyetlere izin verilmemekte, gerekli cezai işlem yapılarak faaliyetler Valilikler aracılığıyla durdurulmaktadır.

Soru 4:

Maden ocaklarında ve taş ocaklarında kullanılan patlayıcı maddelerin bölgedeki fay hatlarını tetikleyip tetiklemeyeceğiyle ilgili olarak yapılmış bir çalışma var mıdır?

Cevap 4:

Maden ve taşocaklarında patlayıcı maddelerin kullanımı can ve mal emniyeti ile işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunda ilgili mevzuatta yer verilen önlemler alınarak yapılmaktadır. Ayrıca, bu faaliyetlerin yer bilimleri alanında maden, jeoloji ve jeofizik mühendislik gerçeklerine uygun olarak yapılması gerektiği izahtan varestedir.